
Smlouva o spolupráci

Smluvní strany

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem: Šrobárova 1150/50, Praha 10, 100 34
IČ: 00064173
DIČ: CZ00064173
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
zastoupená: Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel
(dále jen „Dodavatel“) na straně jedné

EXBIO Praha, a.s.
se sídlem: Nad Safinou II 341, 252 50 Vestec
IČO: 25548611
DIČ: CZ25548611
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze spisová značka B 5889
zastoupená:Vladimím Viklický, předsedou představenstva

Ing. Stanislav Lancouch, místopředseda představenstva
(dále jen „Odběratel“) na straně druhé

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o spolupráci

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemné spolupráce smluvních stran za úplatu při
zajištění dodávek vzorků krve a dodávek buffy-coatu pro laboratorní použití (dále též jen
„vzorky“) od dobrovolných dárců, které nejsou použitelné pro transfuzní účely FNKV při
poskytování zdravotních služeb. Odebrané vzorky budou užity Odběratelem pro výstupní
testy jí vyráběných produktů v oblasti monoklonálních protilátek pro průtokovou
cytometrii.

2. Smluvní strany se dohodly, že vzorky uvedené v odst. 1 tohoto článku bude Dodavatel
zajišťovat prostřednictvím Transfuzního oddělení FNKV, nacházejícího se v sídle
Dodavatele, pavilon Y.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují důsledně dodržovat sjednané podmínky a postupy uvedené
v této smlouvě.

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně neprodleně informovat o veškerých
nesrovnalostech, změnách nebo nových požadavcích týkajících se smluvních činností.

3. Dodavatel se zavazuje
a) odebírat vzorky od dobrovolných dárců (pacientů) v souvislosti s diagnostickými

vyšetřeními pacientů Odběratele, které nejsou použitelné pro transfuzní účely, a



dodávat Odběrateli podle jeho potřeb a požadavků za podmínek sjednaných v této
smlouvě

b) odebírat vzorky od dobrovolných dárců (pacientů) pouze na základě jejich písemného
souhlasu,

c) při odebírání vzorků dodržovat standardní léčebné a hygienické postupy,
d) informovat bez zbytečného odkladu Odběratele zjištění, že u dodaného vzorku byla

prokázána infekce HIV, HBV, HCV nebo syfilis, či tyto skutečnosti byly zjištěny u
dobrovolného dárce (pacienta).

4. Odběratel se zavazuje
a) odebírat od Dodavatele vzorky za podmínek sjednaných v této smlouvě,
b) dodávat Dodavateli pro každý odběr vzorku zkumavku pro odběr krve,
c) na vlastní náklady převzít oproti jím vystavenému písemnému potvrzení v sídle

Dodavatele vzorky a na vlastní náklady odvést vzorky ze sídla Dodavatele,
d) užívat vzorky výhradně pro účely výzkumu v oblasti monoklonálních protilátek pro

průtokovou cytometrii, pro výstupní testy kvality svých produktů a mezioperační
kontroly,

e) s ohledem na skutečnost, že vzorky pocházejí z lidské krve, a proto jsou potenciálně
infekční, dokumentovat užití vzorků způsobem dohádatelným ve vazbě na číslo
odběru vzorku a jeho označení na zkumavce pro odběr krve (čl. II odst. 6),

f) nepoužívat vzorky k dalšímu obchodu.
5. Smluvní strany se dále dohodly, že jednotlivé odběry vzorků a zkumavky obsahující

vzorky budou označeny jednotným číselným kódem, který je v rámci Transfuzního
oddělení Dodavatele propojitelný s konkrétním dobrovolným dárcem (pacientem) a
odběrem. Číselný kód bude pseudonymizovaný údaj, tj. nebude obsahovat osobní údaj
dobrovolného dárce (pacienta), na jehož základě by jej bylo možno přímo identifikovat,
tedy datum jeho narození či rodné číslo.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně vzorků:
a) cena za 1 vzorek krve pro laboratorní použití činí 21,- Kč bez DPH,
b) cena za 1 vzorek buffy coat pro laboratorní použití činí 112,- Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel bude účtovat Odběrateli odměnu vždy po uplynutí
kalendářního měsíce, ve kterém dodal Odběrateli vzorky krve a buffy coat, na základě
vystaveného dokladu (faktury).

3. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad (faktura) bude obsahovat údaj o počtu
dodaných vzorků krve a počtu dodaných vzorků buffy coat. Splatnost daňového dokladu
(faktury) činí 14 dní ode dne vystavení. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti
stanovené pro daňový doklad obecně závaznými právními předpisy a rovněž náležitosti
sjednané v této smlouvě. Pro případ, že daňový doklad nebude obsahovat všechny
náležitosti požadované příslušnými právními předpisy nebo sjednané v této smlouvě, je
Objednatel oprávněn vadný nebo neúplný daňový doklad ve lhůtě splatnosti vrátit
Dodavateli k opravě nebo doplnění. Vrácením daňového dokladu k opravě nebo doplnění se
ukončuje původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet doručením daňového
dokladu bez vad.

4. V případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění za vzorky krve a buffy coat
podle této smlouvy, je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05



% z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
Dodavatele na vymáhání případně vzniklé škody.

Článek IV.
Kontaktní osoby

1. osobou:

2. Za Odběratele je pro účely plnění této smlouvy kontaktní osobou:
…………………….
tel.: …………………….
e-mail: …………………..

Článek V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne její účinnosti.
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou, písemnou výpovědí nebo odstoupením od

smlouvy.
3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání

důvodů. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinky do budoucna
v případě, že Odběratel poruší závažným způsobem své povinnosti uvedené v čl. II odst.
4 písm. d), písm. e), písm. f) této smlouvy.

5. Odběratel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinky do budoucna
v případě, že Dodavatel závažným způsobem poruší své povinnost uvedené v čl. II odst.
3 písm. c), písm. d) této smlouvy.

6. Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Účinnosti nabývá dnem jejího
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v registru smluv
Dodavatel.

2. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy nemohou převádět na
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

3. Tato smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tuto smlouvu lze změnit a doplňovat pouze formou písemných postupně číslovaných
dodatků.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících shodnou platnost originálu,
přičemž každá smluvní strana si ponechá jeden stejnopis.



6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a
souhlasí s ním, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Za Dodavatele: Za Odběratele:

V Praze dne 14.9.2018 Ve Vestci dne 4.9.2018

.............................................. ..............................................
Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA Vladimír Viklický

ředitel předseda představenstva
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady EXBIO Praha, a.s.

……………………………….
Ing. Stanislav Lancouch

místopředseda představenstva
EXBIO Praha, a.s.


